



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0033/2019	PREGÃO Nº 0016/2019	12/03/2019

Objeto: Tem por objeto a presente licitação a seleção de empresas do ramo pertinente para selecionar propostas mais vantajosa para a administração visando a aquisição de matérias de higiene e limpeza, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde do município de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, de acordo com as especificações e quantidades constantes no anexo vi – termo de referência deste edital.

JCHAGAS ALIMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	AGUA SANITARIA, COM AÇÃO DESINFETANTE, EM EMBALAGEM PLASTICA COM CONTEÚDO DE 1 LITRO	UN	500,000	BRILMAX	1,90	950,00
I	0001	03	AMACIANTE DE ROUPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE E ORIGINAL DE FÁBRICA, 02 LITROS	UN	30,000	XODO	3,50	105,00
I	0001	06	AROMATIZANTE DE AMBIENTE CONCENTRADO 145ML ODORIZANTE (MINHA INFÂNCIA, MAMÃE BEBÊ, FLORES DO CAMPO, FLORAL, LUCK)	UN	100,000	GLAD	6,13	613,00
I	0001	09	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	30,000	BRIO	3,74	112,20
I	0001	12	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO, USO DOMÉSTICO, GLICERINADO, 500ML	UN	50,000	ESFRELUX	1,40	70,00
I	0001	13	DETERGENTE MULTI USO 500 ML	UN	120,000	ALPES	2,45	294,00
I	0001	14	DETERGENTE NEUTRO LAVA LOUÇAS 500ML	UN	200,000	ESFRELUX	0,90	180,00
I	0001	16	ESCOVA SANITARIA S/SUORTE	UN	20,000	SANTA MARIA	7,95	159,00
I	0001	18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	50,000	ASSOLAN	1,15	57,50
I	0001	19	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (SENDO UM LADO DE FIBRA ABRASIVA E O OUTRO DE ESPONJA MACIA), EM POLIURETANO, DIMENSÕES MÍNIMAS 110X70X22, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.	UN	150,000	BRILHUS	0,45	67,50
I	0001	20	FLANELA PARA LIMPEZA	UN	100,000	PANOSUL	0,95	95,00
I	0001	22	LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLIMERO. O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL, A AHASTE E O PEDAL SÃO CONFECCIONADOS COM PLÁSTICO RESISTENTE, POSSUI CANTOS ARREDONDADOS, CAPACIDADE DE 30 L. MEDIDAS: 47 CM ALTURA X 40 CM LARGURA X 33,5 CM	UN	20,000	MB	41,00	820,00
I	0001	23	LUVA DE LATEX, MANGA LONGA, PUNHO EM VIROLA QUE SE PRENDE AO BRAÇO EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS E MOLHADOS	UN	25,000	VIP	5,98	149,50
I	0001	24	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL - 78 CM X 88 CM - MÍNIMO DE 85% ALGODÃO	UN	50,000	PANOSUL	6,99	349,50
I	0001	31	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, PRINCÍPIO ATIVO: BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR, PERFUME E ÁGUA, TEOR DE FOSFATO REDUZIDO.	UN	150,000	ULTRA CLASS	2,98	447,00
I	0001	32	SABONETE LIQUIDO CREMOSO , PARA LIMPEZA DE PELE , ,ERVA - DOCE GALÃO DE 5 LITROS	UN	30,000	TRICOFACIL	24,45	733,50
I	0001	33	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITRO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 75X105 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	500,000	POP LIXO	1,55	775,00
I	0001	34	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	500,000	POP LIXO	1,14	570,00
I	0001	35	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	250,000	POP LIXO	1,75	437,50
I	0001	38	TOALHA DE ROSTO, 50 X 80CM, 100% ALGODÃO. BRANCA	UN	50,000	TEKA	13,57	678,50
I	0001	39	TOALHAS DE PAEPL INTERFOLHAS, 100% FIBRAS NATURAIS, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS AGRESSIVOS, EXTRA BRANCO E EXTRA MACIO, COM ALTA ABSORÇÃO E RENDIMENTO, DISPONÍVEL EM FARDO COM 1000 FOLHAS. DIMENSÕES 23CM X 21CM - DUAS DOBRAS.	UN	50,000	NOBRE	6,46	323,00
I	0001	40	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA DE	UN	20,000	CAIPIRA	15,90	318,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	42	VENENO INSETICIDA, SPRAY A BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM COM 450 ML	UN	50,000	RAID	8,25	412,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 8.717,20**

PERDIZ COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	15	ENGATE PARA MANGUEIRA	UN	5,000		3,10	15,50
I	0001	25	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EXTRAMACIO, NEUTRO, COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO E GORFADO, CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 30 METROS	UN	300,000	FOFINHO	48,30	14.490,00
I	0001	30	SABÃO EM BARRA CLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	UN	20,000	OESTE	4,80	96,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 14.601,50**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	APARELHO DE BARBEAR COM DUAS LÂMINAS, DESCARTÁVEL	UN	100,000	BIC	1,80	180,00
I	0001	05	AROMATIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ML	UN	80,000	GLADE ESPEC EXOT	6,35	508,00
I	0001	07	BOTA PVC CANO LONGO COR BRANCA (NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA COM A EMPRESA GANHADORA)	UN	10,000	VULCABRAS	38,00	380,00
I	0001	08	BOTA PVC PRETA CANO MÉDIO (NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE COM A EMPRESA GANHADORA)	UN	10,000	VULCABRAS	38,00	380,00
I	0001	17	ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL PARA ENGATE RÁPIDO	UN	5,000	BIRIBA	14,90	74,50
I	0001	21	HASTE FLEXÍVEL DE COR BRANCA COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA C/75 UN.	UN	30,000	ENLACE	1,20	36,00
I	0001	27	RODO DE MADEIRA, COM ESPUMA DE 5 CM DE ESPESSURA, 20 OU 40 CM DE COMPRIMENTO E 20 DE LARGURA, CABO 1,20 M, PLASTIFICADO E PINDURICO, PARA ESPALHAR CERA.	UN	20,000	LOCATELLI	7,00	140,00
I	0001	29	RODO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA PLÁSTICO CABO GRANDE	UN	30,000	LOCATELLI	11,00	330,00
I	0001	36	SAPONÁCEO CREMOSO ORIGINAL 300ML	UN	100,000	SANY BRIL	3,00	300,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.328,50**

SUPERMERCADO NAVIRAI LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46.2% 1 LITRO	UN	80,000	ARAUCÁRIA	4,50	360,00
I	0001	10	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	2.700,000	CRISTAL COPO	2,44	6.588,00
I	0001	11	DESINFETANTE LÍQUIDO, 1000 ML, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL	UN	300,000	ALPES	2,35	705,00
I	0001	26	PAPEL TOALHA CREPONADO, SUPER BARNCO,FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA. NÃO RECICLADO. EMBALAGEM LACRADA COM 02 ROLOS COM 100 TOALHAS MEDINDO 19 X 22	UN	1.500,000	CLARYS	2,10	3.150,00
I	0001	28	RODO ESFREGÃO COM ABRASIVO, DUPLA FACE, LIMPEZA PESADA COM CABO	UN	50,000	SCOTH	9,38	469,00
I	0001	37	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO EM ESCAMAS 99% (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) - FUNÇÃO ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE, CORRETOR DE PH, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	60,000	POLITRIZ	11,24	674,40
I	0001	41	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 130CM.	UN	15,000	PLURI	6,20	93,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.039,40**